
KVĚTEN 2024

KULTURNÍ
PROGRAM

Kulturní dům Kopřivnice

kdk.cz



LEGENDA:

Program pro děti

Přednáška / Beseda / Talk show           

Divadlo

Výstava 

Zábava / Tanec

Hudba / Koncert

Projekce

Kreativní tvoření

Umění v kině

Prodej

Četba

Soutěž

Hra

Divadelní předplatné



WWW.KDK.CZ

01KVĚTEN

Sobota 4. 5. | 9.00 – 16.30 | Prostory KDK

BESKYD MODEL KIT SHOW
26. ročník mezinárodní výstavy a soutěže modelů.
Mezinárodní soutěž modelů ve vyhlášených kategoriích.
Soutěž modelů mládeže do 15 let.
Prodejní expozice modelářských firem a burza modelů.
Více informací na www.kitshow.cz.

Pondělí 6. 5. – úterý 25. 6. | Dle otevírací doby | Čítárna KDK

MÁ VLAST CESTAMI PROMĚN
Národní putovní výstava o proměnách již téměř ztracených 
památek.
Národní putovní výstava přináší svědectví o zvelebování opomíjených 
míst a objektů v sídlech a krajině. Svědectví o proměnách chátrajících 
staveb v důstojné objekty s užitečnou náplní, o zkrášlených náměstích 
a návsích, nádražích, sakrálních stavbách. Přispívá k posílení osobního 
i národního sebevědomí a k šíření dobré pověsti naší země v zahraničí. 
V naší knihovně představíme proměny napříč celou republikou.

KULTURA

KNIHOVNA

Vstupné: základní 70 Kč, snížené 30 Kč.

Vstup volný.



WWW.KDK.CZ

02KVĚTEN

Neděle 12. 5. | 10.00 | Kinosál KDK

DIVADLO KK: POHÁDKY 
PANA POHÁDKY
Vtipné zpracování známých pohádek O Budulínkovi a O Červené 
Karkulce zkušeného autora Jiřího Středy.
Rozuzlení děje napomáhají také děti, které se aktivně zapojí do příběhu.

Vstupné 90 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

Neděle 12. 5. | 19.00 | Velký sál KDK

DP: PENSION PRO SVOBODNÉ PÁNY 
SEAN O´CASSEY, JIŘÍ KREJČÍK
Produkce: Divadlo Palace (Praha)
Režie: Jaromír Dulava
Hrají: Patrik Děrgel, Lenka Zahradnická / Dominika Býmová, Lukáš 
Příkazký, Kateřina Pindejová / Kateřina Březinová a další.
Divadelní aktovka, která byla dlouhá léta úspěšně uváděna 
v pražském Činoherním klubu. Komedii, odehrávající se v pokoji 
jednoho pensionu, kam si nájemník přivede slečnu, čímž poruší 
upjaté předpisy domovního řádu. 
Jedná se o poctu klasické komedii, přioděnou do elegantního, 
bezstarostného a nostalgického hávu secese 1. desetiletí 20. století 
s akcentem atmosféry úplňkové noci, kde bláznivé situace získávají až 
pohádkově něžnou vůni.

KULTURA

KULTURA

Vstupné: I. sektor 490 Kč, II. sektor 460 Kč.
Předprodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.



03KVĚTEN

WWW.KDK.CZ

Pondělí 14. 5. | 17.00 | Malý sál KDK

DEJME DĚTEM RODINU
Přednáška Renaty Skarkové a Martiny Plačkové o pěstounství.
Na akci přivítáme zkušené pěstounky a lektorky Renatu Skarkovou 
a Martinu Plačkovou, které s námi budou sdílet své zážitky a příběhy ze 
života pěstounských rodin. Zamyslíme se ze všech úhlů nad tím, proč je 
pro děti důležité, aby byly vychovávány v rodině, a nahlédneme také do 
systému odborného posuzování žadatelů o pěstounskou péči v našem 
kraji. Budete-li chtít, můžete se zapojit do diskuze, aby pro vás beseda 
byla co nejpřínosnější a vy pak mohli myšlenku kampaně "Dejme 
dětem rodinu" dále šířit s námi. Akce je pořádána ve spolupráci 
s městem Kopřivnice a Moravskoslezským krajem. 
https://dejmedetemrodinu.msk.cz/

KNIHOVNA

Vstup volný.

Úterý 14. 5. | 20.00 | Velký sál KDK

JAKUB ZITRON ŤAPÁK 
STAND UP COMEDY ŠPECIÁL
Volání fanoušků byla vyslechnuta - Jakub "Zitron" Ťapák vyráží na 
druhé turné se svým úspěšným speciálem "Ruku na srdce".
Opět vám tak přinese výživnou nálož nekompromisního humoru 
a trefných postřehů z partnerského či otcovského života, ale těšit se 
můžete i na Zitronův cit pro vtipné detaily kolem nás, které popisuje 
nenapodobitelně zábavným stylem.
UPOZORNĚNÍ: Vstup na show je až od 15 let.
Na vystoupení doporučujeme přijít s dostatečným předstihem, 
abychom vás mohli řádně usadit a nezmeškali jste úvod show.

Vstupné: I. sektor 550 Kč, II. sektor 490 Kč.
Předprodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



04KVĚTEN

WWW.KDK.CZ

Středa 15. 5. – neděle 19. 5. | Dle otevírací doby 
Knihovna KDK + Infocentrum

ČESKÉ DNY PROTI RAKOVINĚ
28. ročník celonárodní veřejné sbírky na podporu Ligy proti 
rakovině.
Podpořit letošní sbírku Ligy proti rakovině můžete zakoupením 
symbolické žluté květiny měsíčku lékařského v běžnou provozní dobu 
ve čtvrtek a pátek v knihovně v kulturním domě a od středy až do neděle 
v informačním centru tamtéž. https://www.cdpr.cz/ 

Dobročinná sbírka

KNIHOVNA

Sobota 18. 5. | 15.00 | Velký sál KDK

ŠTÍSTKO A POUPĚNKA 
POJĎ SI HRÁT!
Ahoj broučkové, máme tady nové představení Pojď si hrát! Opět 
se setkáte s panem Doremi, Honzíkem a samozřejmě s námi: 
Štístkem a Poupěnkou.
Pojďte si s námi hrát naživo i ve vašem městě. Hrajeme po celé 
republice a moc se na vás těšíme! Vaši Štístko a Poupěnka
Informace ke vstupenkám:
Každá osoba (bez omezení věku) potřebuje vlastní vstupenku.  
Představení doporučujeme pro děti od 2 let. Po vyprodání přízemí 
budou uvolněny vstupenky na balkón.

Vstupné: 360 Kč (přízemí), 325 Kč (balkón).
Předprodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

05KVĚTEN

Úterý 21. 5. | 15.30 – 17.00 | Pobočka knihovny Sever

BOOKSTART S DĚDEČKEM 
V RŮŽOVÝCH KALHOTÁCH
Chcete příjemně strávit čas se svými dětmi mezi spoustou knih? 
Přijďte do knihovny na Bookstart! Hlavní náplní setkání je práce 
s knížkou Lucie Hášové Truhelkové - Dědeček v růžových kalhotách 
(Albatros, 2021), která provází celým odpolednem. Na programu 
jsou aktivity spojené s příběhem v knize, tvoření, malování, 
říkanky nebo pohybové aktivity, které dětem přibližují pohádkový 
příběh.
Bookstart – s knížkou do života – je mezinárodní projekt, jehož cílem je 
rozvíjení čtenářské gramotnosti dětí již od narození, podpora čtenářství
a jejich verbálních schopností, podpora fantazie a vytváření pozitivního 
vztahu ke knize. Prostřednictvím tematických setkání jsou rodičům 
nabízeny tipy na práci s dětskou literaturou zábavnou formou. 

Určeno pro děti od 3 do 6 let a jejich doprovod.

Středa 22. 5. a čtvrtek 23. 5. | 17.00 | Velký sál KDK

TANEČNÍ KONCERTY 
ZUŠ ZDEŇKA BURIANA
Ukázka celoroční práce žáků a učitelů tanečního oboru 
kopřivnické Základní umělecké školy Zdeňka Buriana.
Tanec je zábava! O tom vás přesvědčí studenti ze ZUŠ Zdeňka Buriana, 
kteří si připravili spoustu tanečních vystoupení.

Vstupné: 120 Kč, děti do 15 let 80 Kč.
Předprodej vstupenek od 2. 5. 2024 online.

KULTURA

KNIHOVNA



WWW.KDK.CZ

06KVĚTEN

Neděle 26. 5. | 16.30 | Kinosál KDK

KRÁLOVSKÝ BALET: 
LABUTÍ JEZERO
Originální název: Swan lake
200 minut včetně dvou přestávek | anglicky s českými titulky 
2D | 12+
UK 2024 | Choreografie: Liam Scarlett podle Maria Petipy a Lva 
Ivanova 
Hudba: Petr Iljič Čajkovskij
Dirigent: Martin Georgiev
Nejsilnější baletní příběh o lásce, zradě a odpuštění se vrací na 
pódium Royal Opera House.
Choreografie Liama Scarletta a nádherná scéna Johna Macfarlana 
zůstávají věrné původnímu zpracování Maria Petipy a Lva Ivanova, 
tomuto nejslavnějšímu a nejoblíbenějšímu baletu všech dob ale 
zároveň vdechují nový svěží život.
 

Vstupné 290 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KINO



WWW.KDK.CZ

07KVĚTEN

Pondělí 27. 5. – pondělí 10. 6. | Chodba u kina

VÝSTAVA VÝTVARNÉHO 
OBORU PRVNÍ 
SZUŠ MIS MUSIC, O. P. S.
Své práce vystavují žáci výtvarného oboru.
Výstava je k vidění v době projekce kina.

Vstup volný.

KULTURA

Středa 29. 5. | 18.00 | Kinosál KDK

KONCERT PRVNÍ 
SZUŠ MIS MUSIC, O. P. S.
V programu se představí sólisté, soubory a pěvecký sbor žáků 
školy. 
V předsálí budou vystavena díla žáků výtvarného oboru.

Vstupné dobrovolné.

KULTURA



WWW.KDK.CZ

08KVĚTEN

Pátek 31. 5. | 14.00 | Centrum města

PIRÁTSKÝ DEN DĚTÍ
Země na obzoru! Všichni piráti společně obsadí centrum města, 
kde na ně bude čekat spoustu zábavy!
Oslava Dne děti v pirátském podání. Dům dětí a mládeže Kopřivnice 
připravila spoustu stanovišť, kde si každý pirát ozkouší své dovednosti. 
Během odpoledne Vás roztančí DJ STOUPA.

Vstup volný.

KULTURA



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



14

FILMOVÉ TIPY

TAROT
Když skupina přátel neuváženě poruší nejzásadnější pravidlo tarotů, 
které vykladačům zapovídá použití balíčku jiného vykladače, přivolají 
na sebe nevědomky hněv nepředstavitelného zla, které bylo 
v prokletém balíčku karet uvězněno. Jeden po druhém jsou tak 
nuceni čelit svému osudu a stávají se nedobrovolnými účastníky 
smrtící hry ve snaze uniknout věštbě, kterou jim taroty předpověděly.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

KASKADÉR

JEDNA NOC

Kaskadér Colt Seavers býval hvězdou svého oboru, dokud se při 
jedné obzvlášť náročné akční scéně cosi nepokazilo. Následkem 
nekontrolovaného pádu z velké výšky skončil Colt s pošramoceným 
tělem i egem. Rozhodl se dát filmovému průmyslu definitivní 
sbohem, a dokonce kvůli tomu dal kopačky krásné a nadějné 
režisérce Jody. Po roce poflakování mu ale otrne, a tak celkem 
vděčně přijme nabídku ambiciózní producentky na roli dubléra akční 
hvězdy Toma Rydera v připravovaném ambiciózním sci-fi filmu. Když 
se ale dozvěděl, že ten film točí jeho bývalá láska Jody.

Odvážná lovestory od autora tragikomedie Spolu Davida Laňky, 
který i tentokrát otevírá téma, o němž se příliš nemluví – sexuální 
livechaty. Příběh osudové lásky bývalého úspěšného muzikanta Adama 
a jeho ženy Elišky. Společně už v životě zažili nejednu pernou chvíli, ale 
navzdory tomu jsou pořád spolu. Jenomže to, co se stane jedné noci, 
během které se děj filmu odehrává, bude možná dosud nejtěžší zkouška 
jejich společného života. Kam až jsou ochotni zajít? A co byste pro lásku 
udělali vy?

KVĚTEN

WWW.KDK.CZ



GARFIELD VE FILMU

IMAGINÁRNÍ PŘÁTELÉ

Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá ven do 
nepohody na velké dobrodružství! Po nečekaném návratu jeho 
dlouho pohřešovaného otce Vica se Garfield a jeho psí kamarád Odie 
musí zříci spokojeného života v suchu a pomoci Vicovi provést jednu 
velice riskantní loupež.

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.KINO.KDK.CZ

BACK TO BLACK
"Back to Black" je druhé a poslední album legendární zpěvačky Amy 
Winehouse, které posloužilo i jako stejnojmenný název snímku. Ta 
sleduje nikdy předtím neviděný pohled na brzký vzestup zpěvačky ke 
slávě a vydání jejího přelomového studiového alba. Film je 
vyprávěný z pohledu Amy a sleduje ji od jejích úplných počátků, 
ještě jako jazzové hudebnice působící v Londýně.

Fiktivními hrdiny tohoto filmu jsou právě ti imaginární přátelé, jimž 
už jejich dětští parťáci dospěli a zapomněli na ně. A právě Bea, která 
je díky své unikátní schopnosti všechny vidí, se těmhle „sirotkům“ 
rozhodne najít nové kamarády. Pomáhá jí v tom trochu podivínský 
soused, jenž má stejný dar. Improvizovaná seznamka pro imaginární 
přátele se záhy promění v dobrodružnou výpravu do světa 
naplněného bezbřehou fantazií, kde se může stát opravdu cokoliv.

15KVĚTEN

WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ



WWW.KDK.CZ





21

WWW.KDK.CZ

WWW.KDK.CZ

Neděle 2. 6. | 19.00 | Velký sál KDK

ZLATÍČKA | DIVADLO METRO 

PŘIPRAVUJEME:

Režie: Antonín Procházka
Výprava: JT PROMOTION s.r.o.
Hrají: Milan Peroutka, Michaela Badinková, Sabina Laurinová, 
Michal Slaný
Svižná hudební komedie o rodičích a dětech.
Zlatíčka mapují všechny fáze dnešního rodičovství, od početí 
potomka až po jeho odchod na vysokou školu, a to s velkou dávkou 
pochopení a humoru. V sériích komických scének a hudebních 
čísel herci bravurně provedou diváky plusy a mínusy rodičovství, 
od krásných momentů až po ty šílené. 
Vstupné: I. sektor 650 Kč, II. sektor 590 Kč.
Prodej vstupenek v IC Kopřivnice a online.

KULTURA

Sobota 15. 6. | 16.00 | Velký sál KDK

SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ 
23. ROČNÍK SPORTOVNÍCH HER 
ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH DĚTÍ 
A DOSPĚLÝCH 
“MEMORIÁL PETRA DOUSKA” 
Závěrečné odpoledne k celodenní sportovní akci. 
Jste všichni srdečně zváni jak k soutěžení, tak k odpolednímu 
posezení. Na programu bude vystoupení taneční skupiny TK 
Gradus Štramberk, k poslechu a k tanci bude hrát hudební skupina 
TNT Příbor.   

KULTURA

Vstup volný.

KVĚTEN



KVĚTEN 22

WWW.KDK.CZ

Pátek 21. 6. | 9.00 a 15.00 | Sad Dr. E. Beneše

EVROPSKÝ SVÁTEK HUDBY 
+ ZAHRADA
Oslava oblíbeného svátku plný zpěvu a hudby. Během akce 
proběhne také oblíbená kreativní akce Zahrada.
V dopolední části nás rozezpívají místní školní sbory a kapely. 
Odpolední části se ujmou kapely a mimo to se bude konat další 
ročník oblíbené Zahrady.

KULTURA

Vstup volný.



WWW.KDK.CZ

KVĚTEN 23

Čtvrtek 27. 6. | 9.00 | Sad Dr. E. Beneše

ZVONÍ NÁM NAPOSLED
Rozloučení s devátými ročníky místních základních škol.
Zábavné dopoledne pro deváťáky! 

KULTURA



WWW.KDK.CZ

Prodej vstupenek na kulturní akce a do kina 
probíhá v informačním centru v přízemí KDK.
Prodej vstupenek do kina probíhá také na pokladně 
u kina, vždy 30 minut před začátkem programu.
Ve dnech s večerním programem otevřeno 
30 minut před začátkem představení.

Chcete-li dostávat kulturní program elektronicky, 
napište nám na info@kdk.cz.

POKLADNA KINA A KULTURNÍHO DOMU

KONTAKT: půjčovna: +420 603 222 118
 čítárna: +420 734 171 054

sklad knih: +420 734 171 782
      knihovna@kdk.cz 

— platí také pro příjem MVS

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– PŮJČOVNA A ČÍTÁRNA

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ – PÁTEK: 9.00 – 17.00

SOBOTA, NEDĚLE, STÁTNÍ SVÁTKY: 9.00 – 16.00

KONTAKT: 774 668 001, ic@koprivnice.cz

Obránců míru 368/1a, Kopřivnice

PONDĚLÍ:
ÚTERÝ:
STŘEDA:
ČTVRTEK:
PÁTEK:

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

ZAVŘENO
7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

7.30 – 12.00 a 13.00 – 18.00

KVĚTEN 24



WWW.KDK.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA SEVER
Centrum Pětka
Francouzská 1181, Kopřivnice

 +420 737 207 294

MĚSTSKÁ KNIHOVNA - POBOČKA LUBINA 
Lubina 183, objekt Katolického domu

PONDĚLÍ: 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00ČTVRTEK:

ČTVRTEK: 15.00  – 18.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA MNIŠÍ
Mniší 175, objekt kulturního domu

STŘEDA 15.00 – 17.00

MĚSTSKÁ KNIHOVNA KOPŘIVNICE 
– POBOČKA VLČOVICE
Vlčovice 190, objekt kulturního domu

ÚTERÝ: 15.30 – 17.30

Změna programu vyhrazena.

KVĚTEN 25



WWW.KDK.CZ


